relación de medidas recogidas, en su caso, en el programa subvencional, para promover la igualdad y 

eliminar desigualdades entre mujeres y hombres y hacia los colectivos minorizados, así como para 

promover la conservación del patrimonio natural) 

La cantidad total destinada a subvencionar las actividades que son objeto de esta Orden es de setecientos 

cincuenta mil euros. (750.000 euros). 

Se concederá la subvención a todo centro educativo que haya presentado Programas de Formación Dual 

en Régimen de Alternancia, que hayan sido autorizados para ello, y que hayan solicitado esta ayuda.  

La cantidad a subvencionar por cada alumna o alumno que participe en cada uno de los programas